
diário oficial Nº 35.028   165Quinta-feira, 30 DE JUNHO DE 2022

toMada de PreÇos Nº 2/2022-008-PMVX - ParTES: coNTraTaN-
TE: MUNicÍPio dE ViTÓria do XiNGU (Prefeitura Municipal de Vitória 
do Xingu) - cNPJ: 34.887.935/0001-53 - coNTraTado: carValHo coN-
TrUÇÕES E coNSUlToria EirEli - cNPJ: 14.962.428/0001-20, contrato 
nº 20220355 com o valor global de r$: 2.754.958,18; foNTE dE rEcUr-
SoS: 1.019, 4.4.90.51.00; ViGÊNcia: 12 (doze) meses; oBJETo: recu-
peração de Estradas Vicinais (62,476m), sendo as seguintes: raMal do 
coBra cHoca KM 27 - 13.886,00 m; raMal do WaGNEr - 4.521,00 m; 
raMal do iVaN - 5.024,00 m; raMal do JacarEZiNHo - 8.000,00 m; 
raMal do fUro SEco - 9.364,00 m; raMal do coBra cHoca KM-45 - 
21.681,00 m, conforme convênio nº. coNVÊNio Nº 088/2022 - SETraN/
Pa; Vitória do Xingu/Pa, Vitória do Xingu/Pa, 27/06/2022; Márcio Viana 
rocha - Prefeito Municipal.

Protocolo: 821836

.

.

ParticULares
.

esQ araUJo iNd e coM de Mad Ltda, cNPJ nº 07.418.989/0001-05, 
torna público que requereu da SEMMa/Goianésia/Pa lo Proc. nº 162/2022 
para desdobro de madeira em tora para serrada em Goianésia/Pa.

Protocolo: 821727
esQ araUJo iNd e coM de Mad Ltda, cNPJ nº 07.418.989/0001-05, 
torna público que recebeu da SEMMa/Goianésia/Pa lo nº 019/2021 para 
desdobro de madeira em tora para serrada em Goianésia/Pa.

Protocolo: 821725

.

.

eMPresariaL
.

cereaLista GUerra eireLi- cereaLista NoVa aLiaNÇa, inscri-
ta no cNPJ 29.478.367/0001-05, torna público que recebeu da SEM-
Ma/UrUará licENÇa aMBiENTal dE oPEraÇÃo Nº 006/2022 para ativi-
dade coMÉrcio VarEJiSTa dE MErcadoriaS EM GEral, em Uruará/Pa, 
validade até 08/04/2026.

Protocolo: 821722
IEDI - INSTITUTO EDUCACIONAL IMPERADOR, credenciado pelo o 
Processo de Autorização Nº 275/2019 - CEE/PA - Ensino Médio na 
Modalidade Educação de Jovens e Adultos a Distância, código do INEP Nº 
15163512. No uso de suas atribuições declara regularizada a vida escolar 
dos alunos concluintes do Ensino Médio, EJa do ano de 2022:
ademauro ribeiro; adriana Maciel da rosa; adriano Pereira da Silva; akis-
sa Sintike Buss; alessandra fonseca de Sousa; alessandro rosa; alex de 
Jesus Silva; alexandre amaro de lima; alexandre Guilherme Plaster; ale-
xandro carlos Silva oliveira; aline francisca ferreira Soares; amanda Junia 
abreu de andrade; ana Beatriz Pereira capila; ana carolina dos Santos Sil-
va; ana Maria Gomes luiz; ana Paula Sateler domingos; andreia Bertolini; 
andressa aparecida Guedes dos Santos lima; anisio francisco rodrigues; 
camila costa Neves; camila cristina alves Barbosa; carla Silva Xavier; 
carlos Eduardo rodrigues Viana; cassiani Santos oliveira; christian de 
Jesus Matias Soares; cidileia Silva de Jesus rodrigues; cilene de lima Melo 
conceicao; cleomilda dos Santos Nunes; cleusiane rosa da Silva; cley-
ton carlos Santos da Silveira; cristian de carvalho Batista; cristina Paulo 
Gama crispim; daniela Nunes da Silva; dhemerson Santos do Nascimen-
to; Eduardo ludugeiro da Silva; Edvaldo Estevan; Elaine Souza campos 
falcao dos Santos; Eloina da luz Vinente; fanny Hellys de Souza Telecio; 
felipe Magno de Souza; fernanda Branco churkin; fernanda Bruna Gobbi 
de lima; fernando rodrigues de Souza; Gabriel dos reis oliveira; Gabriell 
damasceno Nascimento; Gerson fiuza de Jesus; Gesiane carla da Silva; 
Gisele alves da cruz; Gleidison de Jesus Souza; Gleison da Silva inacio; 
Guilherme dos anjos; Gustavo Henrique rocha aguiar; Hugo de oliveira 
ferraz; igor antonio Martin; Jackson ferraz Goncalves; Jacqueline apare-
cida da Silva Santos; Janaina da luz; Janaina Pereira Sousa aguilar Silva; 
Jean Marcos rodrigues de Souza; Jennifer andressa ferreira Mascarenhas; 
Jessica dos Santos Ventura; Joao claudio costa Marques coutinho; Joao 
felipe figueira correa de oliveira; Joao Vinicius ferreira daudt; Johnny ro-
berto da Silva; Josemar Santana de oliveira; Karoline Gabriele laurentino 
dantas; Kayllane rodrigues correa; Keila Maria Prudencio dos Santos; la-
rissa Goncalves Moreira de Souza; leandro Bernado da Silva; leandro Mat-
tos dos Santos; leidiane fernandes; louicene francois; lua cardoso dos 
Santos Gimenez; lucas de andrade Santos; lucas Mendes de carvalho; 
lucia rodrigues ruas; luciana Ventura; Marcelo Barboza ramos; Marcus 
Vinicios rodrigues da Silva; Marcus Vinicius de lima e Silva; Mateus alves 
reis; Mauricio donizeti Silvestre; Misael alves Marriel; Morgana Miosotis 
Barros de faria; Nadia Maria Genoario araujo; Nathalia Vieira duarte da 
costa; odair Jose Bramusse; Pamela Miranda dos Santos; Patricia almeida 
de carvalho; Paula Jossana dos reis almeida; Paulo rogerio Barreto de 
Souza; Pedro Henrique de amorim ribeiro; Piethra Tajes da Silva; railane 
araujo Pinto; rangel Santana rodrigues; raony Maik Krause; rayla ferrei-
ra da Silva; renan alves da Silva; renata Santos da Silva; renato alves da 
costa; renato costa ferreira; rita adrielly ribeiro Silva; ronielson Teles 
Medeiros; ronivelton Batista rosa; roziete carrico Paulo; Samara Pereira 
da Silva; Sandra Martins Pereira; Sara lises Pereira Nunes; Sheila con-
ceicao da Silva; Silvana Eurides Macena Matias; Silvana Nogueira alves; 
Stephane Souza castro; Tania Zager da Silva; Tarsso Martins; Thais da 
cruz Gavi custodio; Uracil Martins da Silva Vitorio; Vitoria Borges Neres; 
Welberton de Jesus Souza; Welio das Neves de oliveira; Weverton Vieira do 
Nascimento; Wilkerson Santos Gomes; Wliana rodrigues de Sousa.

Protocolo: 821720

Madeireira aLMeida iNdUstria  coMercio e serViÇos Ltda 
, cNPJ.nº30.274.077/0001-10, rod. Pa 150, km 132, ViciNal 8 KM 
1,5,torna se público que requereu da SEcTMa- TailÂNdia,  lo ProT. 
099/22 serraria

Protocolo: 821719
SUMATRA BRAZIL LTDA, CNPJ: 45.675.738/0001-97, torna públi-
co que recebeu da SEMaS/Pa lo nº 13545/2022 para comercialização e 
manejo de recursos aquáticos vivos, porte cii, através do processo nº 
2022/11986.

Protocolo: 821716
GENUÍNE - COM. DE PEÇAS E EQUIP. AGRICOLAS LTDA., CNPJ: 
46.003.112/0001-05, torna público que recebeu da SEMMac/concórdia 
do Pará, a lo-lic. de operação nº 010/2022 (ativ.: loja de Produtos agro-
pecuários com comercialização de agrotóxicos).

Protocolo: 821714
raMos e siLVa eireLi - NoVo Gas, inscrita no cNPJ 
28.204.123/0001-63, torna público que recebeu da SEMaS/Pa licEN-
Ça aMBiENTal dE oPEraÇÃo Nº 13504/2022 para atividade EMPrESa 
TraNSPorTadora dE SUBSTÂNciaS E ProdUToS PEriGoSoS, validade 
até 29.05.2026, em Novo Progresso/Pa.

Protocolo: 821709
TRANSPORTES DELLA VOLPE S.A. COMERCIO E INDUSTRIA, filial 
Barcarena - PA, CNPJ: 61.139.432/0156-09, torna público que soli-
citou a SEMaS/Pa, a licença de operação para a atividade de transporte 
de Substâncias e Produtos Perigosos através do processo nº 14866/2022.

Protocolo: 821712
coPriMar coMercio de Pescados e FrUtos do Mar Ltda.
cNPJ nº 30.573.537/0001-01
editaL de coNVocaÇÃo - reUNiÃo eXtraordiNÁria de sÓcios
ficam convocados os sócios da coPriMar coMErcio dE PEScadoS E 
FRUTOS DO MAR LTDA. (“Sociedade”) a reunirem-se em Reunião Extraor-
dinária de Sócios, a ser realizada às 11:00 (onze) horas do dia 20 de julho 
de 2022, de forma remota e híbrida, podendo o sócio participar presencial-
mente, ou ainda de forma remota, virtualmente, pela plataforma Zoom, 
através do envio prévio de link para acesso dos sócios, para discutir e de-
liberar sobre a seguinte ordem do dia: a) deliberar e aprovar aumento de 
capital social da Sociedade, considerando a urgente necessidade de aporte 
financeiro; aviso aos Sócios: após a deliberação, os Sócios terão prazo de 
30 (trinta) dias para exercer o seu direito de preferência em participar do 
aumento de capital, na proporção de suas quotas, nos termos do artigo 
1.081, §1º, do código civil. curuça/Pa, 27 de junho de 2022. adriano Ma-
ximino Paludo - diretor; adroaldo antônio Paludo - diretor.

Protocolo: 821707
Edital Contratação de Serviços Médicos - Pró-Saúde/HRSP
PrÓ-saÚde associaÇÃo BeNeFiceNte de assistÊNcia so-
ciaL e HosPitaLar - HosPitaL reGioNaL do sUdeste do 
PARÁ GERALDO MENDES DE CASTRO VELOSO - MARABÁ/PA, CNPJ: 
2423288600733, abre procedimento do objeto: 1) 0060_0622_HrPS_ 
Contratação de Serviços Médicos em especialidade de Hemodinâmica. Pra-
zo para recebimento das propostas: de 01/07/2022 a 08/07/2022. Para 
mais informações, acesse: contratacoes@prosaude.org.br

Protocolo: 821704
Hiléia Indústrias de Produtos Alimentícios S/A, CNPJ: 
05.388.392/0001-21. convocamos os senhores acionistas para assem-
bleia Geral Extraordinária - aGE a realizar-se no dia 06 de julho de 2022, às 
16:00 horas, na sede social da Empresa, na av. ignácio curi Gabriel filho 
n.º 18, Bairro: Saudade I - Castanhal - Pará, com a finalidade de deliberar 
as seguintes pautas: 1) Eleição do conselho de administração; 2) o que 
ocorrer. castanhal (Pa), 29 de junho de 2022. á diretoria.

Protocolo: 821702
aP. troPicaL Ltda / aUto Posto troPicaL cNPJ nº 
24.271.377/0001-43, torna público que recebeu da SEMaS/Pa a sua li-
cença de operação nº 13565/2022 com validade até 20/06/2026, para a ati-
vidade de Posto revendedor de combustíveis na cidade de Santarém - Pará.

Protocolo: 821698
Publica-se o requerimento da LAS (LICENÇA AMBIENTAL SIMPLI-
FICADA) junto a SEMMA /NP (Secretária Municipal de Meio ambiente de 
Novo Progresso - Pa) do empreendimento M.r. saLes Macedo - HoteL 
FORTALEZA - CNPJ: 04.666.411/0001-71 - localizado no Endereço 
rua 15 de Novembro N° 317 - Quadra 05 lote 03 - Novo Progresso/Pa - 
cEP: 68.193-000.

Protocolo: 821692
Madereira Barreto, cNPJ/MF Nº 24.396.592/0001-70, rod.
Pa150 km122, torna se público que requereu da SEcTMa- TailÂNdia, lo 
protocolo, nº 096/2022, para beneficiamento.

Protocolo: 821690
FraNcisco de castro cardoso 17905565890 - LaticiNio La-
RISSA, CNPJ: 46.532.233/0001-36, localizado na rod. Pa-263, Vicinal 
Neres, Km 25, próximo a Vila 4 Bocas, Zona rural. Torna público que está 
requerendo junto a SEMaSa / Breu Branco - Pa, a licença de operação 
para a atividade de comércio atacadista de leite e laticínios.

Protocolo: 821686
A Vibe Envasadora de Água LTDA, inscrita no CNPJ 44.577.379/0001-
72, torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio ambiente - SE-
MEia, o pedido de licenciamento ambiental através do processo n° 0477/2022.

Protocolo: 821695
Posto Cariri Ltda ME, inscrito no CNPJ nº 17.322.398/0002-66, situ-
ado à av. Tancredo de almeida Neves, nº 10, Bairro Vila Nova, São Miguel 
do Guamá/Pa, informa que recebeu da Secretaria Municipal de Meio am-
biente - Semma/SMG, licença de operação nº 24/2022 para a atividade de 
comércio Varejista de combustíveis para Veículos automotores.

Protocolo: 821685


